АДМИНИСТРАЦИЯ

МО КАРИНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     11.11.2022  № 56-п

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района

Оренбургской области»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кариновский сельсовет                                                      О.А.Снасапова

Разослано: на сайт, в дело, прокурор

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Кариновский сельсовет

Переволоцкого района

от 11.11.2022  №  56-п

Реестр

муниципальных услуг администрации

муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	2
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3
	Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости

	4
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	5
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	6
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	7
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	8
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации

	9
	По признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	10
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	11
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	12
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов

	13
	По даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области о местных налогах и сборах

	14
	По предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	15
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Кариновский сельсовет транспорта, осуществляющего перевозку тяжеловесных и/или крупногабаритных грузов

	16
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории МО Кариновский сельсовет

	17
	По даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области о местных налогах и сборах